关于开展江苏省建筑业绿色施工评价工作的通知
苏建协(2016)第23号

各省辖市建筑（行）业协会、会员单位：
　　按照国家关于绿色发展理念和节能减排要求和党的十八届五中全会精神，为推进建筑产业现代化、加强我省工程建设过程中的绿色施工管理，推进我省建筑业的协调、健康、可持续发展，形成一批以绿色施工为先导的、具有辐射带动作用的绿色施工（示范）工程，并与中国建筑业协会开展绿色施工示范工程评选活动接轨，根据住房和城乡建设部《绿色施工导则》、《建筑工程绿色施工评价标准》等文件要求，应广大会员单位呼声，根据省协会六届七次会长办公会和五次常务理事会决议，决定从2016年起在全省范围内开展江苏省建筑业绿色施工评价工作。为做好相关工作，现就有关事项通知如下：
　　一、申报条件和范围
　　（一）申报条件：符合基本建设程序。
　　（二）申报范围：我省行政区域内房屋建筑工程建设规模达到以下要求：
　　1、公共建筑：建筑面积10000平方米及以上或层数10层及以上单体工程；总建筑面积50000平方米及以上群体建筑；
　　2、住宅建筑：建筑面积10000平方米及以上单体住宅工程；总建筑面积50000平方米及以上住宅小区或组团；
　　3、工业建筑：建筑面积10000平方米及以上或单体跨度24米及以上单体工程，或总投资8000万元及以上的建设项目。
　　二、申报（请）程序
　　绿色施工评价工作分为创建申报和验收申请两个阶段。
　　（一）创建申报。是指在工程开工后10日内，由总承包企业自愿申报填写《江苏省绿色施工工程申报表》（附表1）及有关资料，经工程所在地省辖市建筑（行）业协会推荐，报省建筑行业协会初审并公示。
　　绿色施工工程的申报由总承包单位负责。实行联合承包的工程，并签订了联合承包合同的，联合承包单位可以联合申报。
　　（二）验收申请。是指经省建筑行业协会批准公示的申报项目竣工后，由总承包企业填写《江苏省绿色施工工程应用验收申请表》（附表2），工程所在地省辖市建筑（行）业协会依据过程检查和评价情况向省协会提出推荐意见，由省协会会同各市协会组织专家验收。
　　三、申报（请）资料
　　（一）创建申报须提交以下资料：
　　1、《江苏省绿色施工工程创建申报表》及申报表中详实内容；
　　2、施工组织设计及施工方案中绿色施工章节内容材料（绿色施工目标要明确，内容应涵盖“四节一环保”要求）；
　　3、绿色施工管理体系和管理制度，实施目标管理的措施。
　　（二）验收申请须提交以下资料：
　　1、《江苏省绿色施工工程应用验收申请表》;
　　2、总结报告。报告应反映工程建设周期内完成的绿色施工内容,包括工程概况,工程绿色施工特点,施工管理,环境保护措施,节材与材料资源利用措施,节水与水资源利用措施,节能与能源利用措施,节地与施工用地措施,发展绿色施工的新技术、新设备、新材料与新工艺,建筑工业化应用情况,综合效益分析等内容（总结报告3000字以内）;
　　3、根据绿色施工要求进行图纸会审、深化设计和根据施工组织设计及施工方案中绿色施工内容进行施工、技术交底的实施记录；
　　4、对照《建筑工程绿色施工评价标准》中“四节一环保”内容中相关条目，建立的环境保护评价、节材与材料资源利用评价、节水与水资源利用评价、节能与能源利用评价、节地与土地资源保护评价五册资料内容。（五册内容要对照《建筑工程绿色施工评价标准》中控制项、一般项、优选项内容，将施工中实际发生的条目列入每册内容中，并根据内容附相关文字表述、文件和材料复印件、图片等，影像内容放入多媒体绿色施工成果汇报光盘中）；
　　5、多媒体绿色施工成果汇报影像资料(10分钟以内,附解说词)。
　　6、施工企业联合建设单位、监理单位对照《建筑工程绿色施工评价标准》开展自评的相关表格，包括绿色施工要素评价表、绿色施工批次评价汇总表。工程所在地省辖市建筑（行）业协会在过程控制中形成的阶段性评价材料，包括绿色施工阶段评价汇总表、单位工程绿色施工评价汇总表（所有评价表编号应按时间顺序的流水号排列）。
　　四、申报（请）时间
　　1、创建申报：从2016年起，每季度首月的5日前受理申报一次。
　　2、验收申请：工程竣工验收后10个工作日内，每季度首月的5日前受理申报一次。
　　五、联系人及电话
　　联 系 人：李  波、赵铁松
　　联系电话：025～86633539

江苏省建筑行业协会
二○一六年四月二十九日